HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA \* 31 DE MAIO DE 2021 \* ANO III \* № 290

## Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS	
AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021/CPL	2
AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021/CPL	
EXTRATO DE CONTRATO № 099/2021	
PORTARIA № 271 DE 28 DE MAIO DE 2021 - GARINETE	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

# AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021/CPL

AVISO DE ADIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021/CPL

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, localizada na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro - Humberto de Campos/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças, CNPJ: 06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que, por conveniência administrativa, fica ADIADA a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2021, para o dia 11/06/2021 às 10h00, horário de Brasília, objetivando o "Contratação de pessoa jurídica para manutenção corretiva de poços e bombas com reposição de suprimentos no Município de Humberto de Campos/MA, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Humberto de Campos/MA" conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital.

O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias uteis, segunda à sexta-feira, nos horários das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 18:00h. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site: www.humbertodecampos.ma.gov.br. Dúvidas ou informações, segue e-mail: cplpmhc@gmail.com.

Humberto de Campos (MA), 28 de maio de 2021.

#### Sidnei Luiz Silva Lima

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: d97cfce31e69453041a04a5a2b25d71d

## AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021/CPL

AVISO DE ADIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021/CPL

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, localizada na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro -Humberto de Campos/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças, CNPJ: 06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que, fica ADIADA por deferimento de impugnação, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2021, no dia 11/06/2021 às 14h00, horário de Brasília, objetivando o "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de SANITIZAÇÃO, o que compreende um processo de higienização e eliminação de agentes causadores de infecção nas áreas que compreendem o Hospital Municipal, Unidades Básicas de Saúde, Escolas e Creches do Município de Humberto de Campos/MA, com fornecimento de material, ferramentas, utensílios, equipamentos e pessoal".

O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de

Licitação-CPL, em dias uteis, segunda à sexta-feira, nos horários das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 18:00h. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site: www.humbertodecampos.ma.gov.br. Dúvidas ou informações, seque e-mail: cplpmhc@gmail.com.

Humberto de Campos (MA), 28 de maio de 2021.

#### Sidnei Luiz Silva Lima

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: 187110f3c129af2f6125914e2f53d9a9

#### EXTRATO DE CONTRATO № 099/2021

EXTRATO DE CONTRATO № 099/2021. PARTES: Município de Humberto de Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, inscrita no CNPJ nº 30.589.431/0001-04 (CONTRATANTE) e EDSON PINHEIRO COSTA JUNIOR EIRELI (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº 35.187.278/0001-02. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada (pessoa jurídica), para eventual e futura a Aquisição de Livros didáticos para Ensino Fundamental do 1º ao  $9^{\circ}$  ano e Educação Infantil de 2 a 5 anos, para atender os alunos matriculados nas escolas da rede municipal de ensino, da cidade HUMBERTO DE CAMPOS /MA, decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preço  $n^{\varrho}$  19/2021, oriundo do Pregão Presencial Nº 10/2021/CCL, do Município de São Domingos do Maranhão. DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2021. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 686,838,00 (seiscentos e oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e oito reais). DOTAÇÃO **ORÇAMENTARIA**: Fonte de Recurso Órgão 02 - Poder Executivo Unidade 11 - FUNDEB Função 12 - Educação Subfunção 361 - Ensino Fundamental Projeto/atividade 2913 -Manutenção e Funcionamento da Educação Básica Natureza da despesa 33.90.30 - Material de Consumo Subelemento da despesa 33.90.30.14 - Material educativo e esportivo e suas respectivas alterações. ASSINATURAS: Pela Contratante: Josué Silva Sousa, Secretário Municipal de Educação. Pela Contratada: Edson Pinheiro Costa Junior, CPF nº 417.338.273-15. Humberto de Campos - MA, 28 de maio de

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: f529c734d4dba63302ba15552c7aec27

### PORTARIA Nº 271 DE 28 DE MAIO DE 2021 - GABINETE

#### **PORTARIA № 271/2021**

O Prefeito Municipal de Humberto de Campos- MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, pela Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º- Ficam designados para integrar o Conselho Municipal de Meio Ambiente de Humberto de Campos, conforme Lei Municipal nº11 de 26 de Dezembro de 2018, para a gestão 2021-2022, os seguintes membros indicados:

• Representantes do Poder Público Municipal:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA:

Titular: José Renato Silva Foicinha



Suplente: Lavse Lorena Neves Sales

# SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA e ABASTECIMENTO:

Titular: Raimundo Nonato Costa Paixão Suplente: Eugênio José Ferreira da Silva SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Titular: Marilene Rodrigues Porto dos Santos Suplente: Domingos de Jesus Dias do Nascimento

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: Maria do Rosário Fátima Oliveira Silva Neves

Suplente: Viviane Freitas Penha Ribeiro

#### • Representantes da Sociedade Civil Organizada:

## SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE HUMBERTO DE CAMPOS:

Titular: João Natal dos Santos Silva

Suplente: Claudirene Nascimento dos Santos

## SINDICATO DOS PESCADORES DE HUMBERTO DE CAMPOS:

Titular: Gutemberg Gomes Lima Suplente: Mailson dos Santos e Santos

#### CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE HUMBERTO

#### **DE CAMPOS:**

Titular: José Domingos Sousa da Conceição

Suplente: Emanoel Santana da Silva Machado Júnior IGREJA CATÓLICA DE HUMBERTO DE CAMPOS:

Titular: Raimundo Nonato dos Santos Brito Suplente: José de Jesus Vitor dos Santos

Art.  $2^{\circ}$ - O mandato dos membros do conselho de será de 02 (dois) anos, sendo permitida uma recondução e admitindo-se a substituição:

Art.  $3^{\circ}$  - O trabalho desenvolvido pelos membros do COMAM não será remunerado, mas, considerado como relevante serviço prestado ao Município;

Art.  $4^{9}$  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições contrárias.

Luís Fernando Silva dos Santos Gabinete do Prefeito Municipal de Humberto de Campos

Humberto de Campos, 28 de maio de 2021.

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: 28503ee7973725715069826a4d73aecd





### **LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS**

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

### Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98985627610

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal  $N^{\circ}$  15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto  $N^{\circ}$  15, de 14 de novembro de 2019